

令和4年3月30日

# 大宮峰山道路周枳地区工事用道路整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                     |
|------|---------------------|
| 工事名  | 大宮峰山道路周枳地区工事用道路整備工事 |
| 工事地名 | 京都府京丹後市大宮町周枳地先      |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 4年 2月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 4年 3月     |
| 2) 事務所名    | 福知山河川国道事務所 工務第二課                                             | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 3522010010                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2022年 3月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2022年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 道路改良工事                                                       | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 244日間 自 令和 4年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 4年11月30日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 京都府                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 京丹後市                                                         | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 |                                                              | 2 2) 処 分 費 等   | 2,507,800    |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 4年 2月 4日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

## 設計内訳書

| 工事名               | 大宮峰山道路周枳地区工事に用道路整備工事<br>(当 初) |                                 |    |       |       | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |      |
|-------------------|-------------------------------|---------------------------------|----|-------|-------|------------|---------|------|------|
|                   |                               |                                 |    |       |       | 工事区分       | 道路改良    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別     |                               | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路改良<br>【周枳地区(1)】 |                               |                                 | 式  | 1     |       | 28,938,469 |         |      |      |
| 道路土工              |                               |                                 | 式  | 1     |       | 7,674,736  |         |      |      |
| 掘削工               |                               |                                 | 式  | 1     |       | 1,249      |         |      |      |
| 掘削                |                               | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 4     | 312.4 | 1,249      |         |      | 単-1号 |
| 路体盛土工             |                               |                                 | 式  | 1     |       | 35,850     |         |      |      |
| 路体(築堤)盛土          |                               | 2.5m以上4.0m未満                    | m3 | 50    | 717   | 35,850     |         |      | 単-2号 |
| 路体盛土工(ICT)        |                               |                                 | 式  | 1     |       | 1,245,420  |         |      |      |
| 路体(築堤)盛土(ICT)     |                               | 4.0m以上                          | m3 | 5,100 | 244.2 | 1,245,420  |         |      | 単-3号 |
| 残土処理工             |                               |                                 | 式  | 1     |       | 6,392,217  |         |      |      |
| 土砂等運搬             |                               | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)              | m3 | 6,530 | 978.9 | 6,392,217  |         |      | 単-4号 |
| 擁壁工               |                               |                                 | 式  | 1     |       | 10,894,066 |         |      |      |
| 作業土工              |                               |                                 | 式  | 1     |       | 486,050    |         |      |      |

## 設計内訳書

| 工事名               | 大宮峰山道路周枳地区工事用道路整備工事 (当 初) |                            |    |        |         | 事業区分         | 道路新設・改築 |      |       |
|-------------------|---------------------------|----------------------------|----|--------|---------|--------------|---------|------|-------|
|                   |                           |                            |    |        |         | 工事区分         | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別     |                           | 規格                         | 単位 | 数量     | 単価      | 金額           | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 床掘り               |                           | 土砂                         | m3 | 1, 000 | 224. 3  | 224, 300     |         |      | 単-5号  |
| 埋戻し               |                           | 最大埋戻幅1m以上4m未満              |    |        |         |              |         |      |       |
| ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工    |                           |                            | m3 | 150    | 1, 745  | 261, 750     |         |      | 単-6号  |
| ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置 |                           |                            | 式  | 1      |         | 10, 408, 016 |         |      |       |
| ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ敷設       |                           |                            | m2 | 400    | 11, 520 | 4, 608, 000  |         |      | 単-7号  |
| まき出し・敷均し、締固め      |                           |                            | m2 | 2, 174 | 1, 507  | 3, 276, 218  |         |      | 単-8号  |
| 基盤排水層             |                           |                            | m3 | 1, 300 | 1, 159  | 1, 506, 700  |         |      | 単-9号  |
| 植生土のう             |                           | 再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ RC-40           | m3 | 120    | 4, 788  | 574, 560     |         |      | 単-10号 |
| 排水管敷設             |                           | 40cm×60cm                  | 袋  | 37     | 773. 2  | 28, 608      |         |      | 単-11号 |
| 縦排水溝              |                           | 高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管 φ150(ｼﾝｸﾞﾙ有孔管) | m  | 100    | 4, 025  | 402, 500     |         |      | 単-12号 |
| 排水構造物工            |                           | 高耐圧型面状排水材 W=300 t=8        | m  | 9      | 1, 270  | 11, 430      |         |      | 単-13号 |
| 管渠工               |                           |                            | 式  | 1      |         | 4, 195, 680  |         |      |       |
|                   |                           |                            | 式  | 1      |         | 4, 195, 680  |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名           | 大宮峰山道路周枳地区工事用道路整備工事<br>(当 初) |                           |    |       |        | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|------------------------------|---------------------------|----|-------|--------|------------|---------|------|-------|
|               |                              |                           |    |       |        | 工事区分       | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                              | 規格                        | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 暗渠排水管         |                              | 高耐圧ポリエチレン管 400mm R30      | m  | 96    | 16,060 | 1,541,760  |         |      | 単-14号 |
| 暗渠排水管         |                              | 高耐圧ポリエチレン管 500mm R30      | m  | 15    | 20,460 | 306,900    |         |      | 単-15号 |
| 暗渠排水管         |                              | 高耐圧ポリエチレン管 1000mm R30     | m  | 39    | 60,180 | 2,347,020  |         |      | 単-16号 |
| 舗装工           |                              |                           | 式  | 1     |        | 1,681,250  |         |      |       |
| 碎石舗装工         |                              |                           | 式  | 1     |        | 1,681,250  |         |      |       |
| 碎石舗装          |                              | 再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 30cm | m2 | 1,250 | 1,345  | 1,681,250  |         |      | 単-17号 |
| 仮設工           |                              |                           | 式  | 1     |        | 4,492,737  |         |      |       |
| 土留・仮締切工       |                              |                           | 式  | 1     |        | 3,272,657  |         |      |       |
| 土のう           |                              | 耐候性大型土のう(3年対応) 製作・設置      | 袋  | 389   | 8,413  | 3,272,657  |         |      | 単-18号 |
| 交通管理工         |                              |                           | 式  | 1     |        | 1,220,080  |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                              | 交通誘導警備員 B                 | 人日 | 101   | 12,080 | 1,220,080  |         |      | 単-19号 |
| 直接工事費         |                              |                           | 式  | 1     |        | 28,938,469 |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名           | 大宮峰山道路周枳地区工事に用道路整備工事<br>(当 初) |    |    |       |       | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|-------------------------------|----|----|-------|-------|------------|---------|------|-------|
|               |                               |    |    |       |       | 工事区分       | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格 | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 共通仮設費         |                               |    | 式  | 1     |       | 13,765,127 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                               |    | 式  | 1     |       | 9,681,127  |         |      |       |
| 準備費           |                               |    | 式  | 1     |       | 8,753,045  |         |      |       |
| 木根等処分費        |                               |    | 式  | 1     |       | 8,134,625  |         |      | 内-1号  |
| 土砂等運搬費        |                               | 表土 | m3 | 1,320 | 468.5 | 618,420    |         |      | 単-20号 |
| 技術管理費         |                               |    | 式  | 1     |       | 564,082    |         |      |       |
| 保守管理(ICT)     |                               |    | 式  | 1     |       | 16,082     |         |      | 内-2号  |
| システム初期費(ICT)  |                               |    | 式  | 1     |       | 548,000    |         |      | 内-3号  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                               |    | 式  | 1     |       | 364,000    |         |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                               |    | 式  | 1     |       | 4,084,000  |         |      |       |
| 純工事費          |                               |    | 式  | 1     |       | 42,703,596 |         |      |       |
| 現場管理費         |                               |    | 式  | 1     |       | 14,761,000 |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 大宮峰山道路周枳地区工事用道路整備工事 (当 初) |    |    |    |    | 事業区分        | 道路新設・改築 |      |    |
|---------------|---------------------------|----|----|----|----|-------------|---------|------|----|
|               |                           |    |    |    |    | 工事区分        | 道路改良    |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 工事原価          |                           |    | 式  | 1  |    | 81,532,041  |         |      |    |
| 一般管理費等        |                           |    | 式  | 1  |    | 12,497,959  |         |      |    |
| 工事価格          |                           |    | 式  | 1  |    | 94,030,000  |         |      |    |
| 消費税相当額        |                           |    | 式  | 1  |    | 9,403,000   |         |      |    |
| 工事費計          |                           |    | 式  | 1  |    | 103,433,000 |         |      |    |
|               |                           |    |    |    |    |             |         |      |    |

# 設計内訳書

| 工事名               | 大宮峰山道路周枳地区工事に用道路整備工事<br>(当 初) |                      |    |       |       | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |      |
|-------------------|-------------------------------|----------------------|----|-------|-------|------------|---------|------|------|
|                   |                               |                      |    |       |       | 工事区分       | 道路改良    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別     |                               | 規格                   | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路改良<br>【周枳地区(2)】 |                               |                      | 式  | 1     |       | 15,934,445 |         |      |      |
| 構造物撤去工            |                               |                      | 式  | 1     |       | 1,787,265  |         |      |      |
| 構造物取壊し工           |                               |                      | 式  | 1     |       | 562,100    |         |      |      |
| コンクリート構造物取壊し      |                               | 無筋構造物 機械施工           |    |       |       |            |         |      | 単-1号 |
|                   |                               |                      | m3 | 10    | 7,316 | 73,160     |         |      |      |
| 舗装版破碎             |                               | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m |    |       |       |            |         |      | 単-2号 |
|                   |                               |                      | m2 | 2,900 | 168.6 | 488,940    |         |      |      |
| 運搬処理工             |                               |                      | 式  | 1     |       | 1,225,165  |         |      |      |
| 殻運搬               |                               | コンクリート殻(無筋)          |    |       |       |            |         |      | 単-3号 |
|                   |                               |                      | m3 | 10    | 1,953 | 19,530     |         |      |      |
| 殻運搬               |                               | アスファルト殻              |    |       |       |            |         |      | 単-4号 |
|                   |                               |                      | m3 | 145   | 3,323 | 481,835    |         |      |      |
| 殻処分               |                               | コンクリート殻(無筋)          |    |       |       |            |         |      | 単-5号 |
|                   |                               |                      | m3 | 10    | 4,230 | 42,300     |         |      |      |
| 殻処分               |                               | アスファルト殻              |    |       |       |            |         |      | 単-6号 |
|                   |                               |                      | m3 | 145   | 4,700 | 681,500    |         |      |      |
| 仮設工               |                               |                      | 式  | 1     |       | 14,147,180 |         |      |      |
| 工事用道路工            |                               |                      | 式  | 1     |       | 13,567,340 |         |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 大宮峰山道路周枳地区工事に用道路整備工事 (当 初)        |    |       |        |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|-----------------------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|-------|--|
|               |                                   |    |       |        |            | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 工事に用道路掘削      |                                   | m3 | 640   | 1,373  | 878,720    |      |         | 単-7号  |  |
| 工事に用道路盛土      | 2.5m未満                            | m3 | 10    | 5,573  | 55,730     |      |         | 単-8号  |  |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 150mm         | m2 | 3,950 | 671.1  | 2,650,845  |      |         | 単-9号  |  |
| 上層路盤(車道・路肩部)  | 粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm            | m2 | 3,950 | 670.1  | 2,646,895  |      |         | 単-10号 |  |
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2 | 3,950 | 1,857  | 7,335,150  |      |         | 単-11号 |  |
| 交通管理工         |                                   | 式  | 1     |        | 579,840    |      |         |       |  |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                          | 人日 | 48    | 12,080 | 579,840    |      |         | 単-12号 |  |
| 直接工事費         |                                   | 式  | 1     |        | 15,934,445 |      |         |       |  |
| 共通仮設費         |                                   | 式  | 1     |        | 2,122,000  |      |         |       |  |
| 共通仮設費         |                                   | 式  | 1     |        | 219,000    |      |         |       |  |
| 現場環境改善費(率計上)  |                                   | 式  | 1     |        | 219,000    |      |         |       |  |
| 共通仮設費(率計上)    |                                   | 式  | 1     |        | 1,903,000  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 大宮峰山道路周枳地区工事用道路整備工事 (当 初) |    |    |    |    | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |    |
|---------------|---------------------------|----|----|----|----|------------|---------|------|----|
|               |                           |    |    |    |    | 工事区分       | 道路改良    |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 純工事費          |                           |    | 式  | 1  |    | 18,056,445 |         |      |    |
| 現場管理費         |                           |    | 式  | 1  |    | 6,011,000  |         |      |    |
| 工事原価          |                           |    | 式  | 1  |    | 24,067,445 |         |      |    |
|               |                           |    |    |    |    |            |         |      |    |

# 一式当たり内訳書

[京都府京丹後市大宮町周枳地先]

木根等処分費

第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格                | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----|-------------------|----|-----|-------|---------|------|------|----|
| 伐採木 | 幹周10cm以上～20cm未満   | 本  | 296 | 1,027 | 303,992 |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周20cm以上～30cm未満   | 本  | 254 | 1,307 | 331,978 |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周30cm以上～40cm未満   | 本  | 185 | 3,221 | 595,885 |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周40cm以上～50cm未満   | 本  | 154 | 3,221 | 496,034 |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周50cm以上～60cm未満   | 本  | 97  | 4,807 | 466,279 |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周60cm以上～70cm未満   | 本  | 74  | 4,807 | 355,718 |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周70cm以上～80cm未満   | 本  | 51  | 5,769 | 294,219 |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周80cm以上～90cm未満   | 本  | 41  | 5,769 | 236,529 |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周90cm以上～100cm未満  | 本  | 29  | 6,442 | 186,818 |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周100cm以上～110cm未満 | 本  | 14  | 6,442 | 90,188  |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周110cm以上～120cm未満 | 本  | 13  | 6,442 | 83,746  |      |      |    |
| 伐採木 | 幹周120cm以上～130cm未満 | 本  | 7   | 7,211 | 50,477  |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

[京都府京丹後市大宮町周枳地先]

木根等処分費

第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----------|------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|------|----|
| 伐採木       | 幹周130cm以上～140cm未満            | 本  | 3   | 8,625  | 25,875    |      |      |    |
| 伐採木       | 幹周140cm以上～150cm未満            | 本  | 8   | 8,625  | 69,000    |      |      |    |
| 伐採木       | 幹周150cm以上～160cm未満            | 本  | 5   | 9,615  | 48,075    |      |      |    |
| 伐採木       | 幹周160cm以上～170cm未満            | 本  | 4   | 11,670 | 46,680    |      |      |    |
| 伐採木       | 幹周170cm以上～180cm未満            | 本  | 2   | 11,670 | 23,340    |      |      |    |
| 伐採木       | 幹周180cm以上～190cm未満            | 本  | 2   | 14,420 | 28,840    |      |      |    |
| 伐採木       | 幹周190cm以上～200cm未満            | 本  | 2   | 19,230 | 38,460    |      |      |    |
| 伐採木集積・積込  | 機械施工                         | t  | 213 | 8,096  | 1,724,448 |      |      |    |
| 伐採木運搬（枝葉） | 機械施工 DID：無 片道平均運搬距離：39.0km以下 | t  | 68  | 7,691  | 522,988   |      |      |    |
| 処分費（t）    |                              | t  | 68  | 12,000 | 816,000   |      |      |    |
| （枝葉）      |                              | t  | 68  | 12,000 | 816,000   |      |      |    |
| 伐採木運搬（根）  | 機械施工 DID：無 片道平均運搬距離：39.0km以下 | t  | 44  | 7,524  | 331,056   |      |      |    |
| 処分費（t）    |                              | t  | 44  | 22,000 | 968,000   |      |      |    |
| （根）       |                              | t  | 44  | 22,000 | 968,000   |      |      |    |

一式当たり内訳書

木根等処分費  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----|----|----|----|----|-----------|------|------|----|
| 合 計 |    |    |    |    | 8,134,625 |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |
|     |    |    |    |    |           |      |      |    |

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)  
第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-------------------|----------------------|----|----|----|--------|------|------|----|
| 路体（築堤）盛土（ICT）保守点検 | 10,000m3未満 無し 5100m3 | 式  | 1  |    | 16,082 |      |      |    |
| 合 計               |                      |    |    |    | 16,082 |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |
|                   |                      |    |    |    |        |      |      |    |

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 單僱使用年月 | 2022. 3          |
| 步掛使用年月 | 2022. 3          |
| 勞務調整係數 | 1. 000-00-00-2-0 |

[illegible]

内訳書<データ無し>

|    |    |    |    |    |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    |
|----|----|----|----|----|----|------|----------------------------|----|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減                       | 摘要 |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |

## 1 次単価表

|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |             |
|------|----|------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|      |    |                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>312.4 |
| 名称   |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 312.4 | 312.4                      |                                       |             |
| 計    |    |                              |     |    |       | 312.4                      |                                       |             |
| 単価   |    |                              |     |    |       | 312.4                      | 円／m3                                  |             |
|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |             |

|          |          |              |     |    |     |                            |                                       |           |
|----------|----------|--------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----------|
|          |          |              |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |           |
| 単一2号     | 路体(築堤)盛土 | 2.5m以上4.0m未満 | 単位  | m3 | 数量  |                            | 1                                     | 単価<br>717 |
| 名称       |          | 規格           | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |           |
| 路体（築堤）盛土 |          | 2.5m以上4.0m未満 | m 3 | 1  | 717 | 717                        |                                       |           |
| 計        |          |              |     |    |     | 717                        |                                       |           |
| 単価       |          |              |     |    |     | 717                        | 円／m3                                  |           |
|          |          |              |     |    |     |                            |                                       |           |

## 1 次単価表

|               |               |               |    |    |       |                            |                                       |       |
|---------------|---------------|---------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|               |               |               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一3号          | 路体(築堤)盛土(ICT) | 4.0m以上        | 単位 | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|               |               |               |    |    |       | 1                          |                                       | 244.2 |
| 名称            |               | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路体(築堤)盛土(ICT) |               | 10,000m3未満 無し | m3 | 1  | 244.2 | 244.2                      |                                       |       |
| 計             |               |               |    |    |       | 244.2                      |                                       |       |
| 単価            |               |               |    |    |       | 244.2                      | 円/m3                                  |       |
|               |               |               |    |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                      |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                      |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一4号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                       | 単位 | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |       |                                                      |    |    |       | 1                          |                                       | 978.9 |
| 名称    |       | 規格                                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下 | m3 | 1  | 978.9 | 978.9                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                      |    |    |       | 978.9                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                      |    |    |       | 978.9                      | 円/m3                                  |       |
|       |       |                                                      |    |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|      |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一5号 | 床掘り | 土砂          | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|      |     |             |     |    |       | 1                          |                                       | 224.3 |
| 名称   |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 床掘り  |     | 土砂 標準 無し 無し | m 3 | 1  | 224.3 | 224.3                      |                                       |       |
| 計    |     |             |     |    |       | 224.3                      |                                       |       |
| 単価   |     |             |     |    |       | 224.3                      | 円／m3                                  |       |
|      |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

|      |     |               |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----|---------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |     |               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号 | 埋戻し | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|      |     |               |     |    |       | 1                          |                                       | 1,745 |
| 名称   |     | 規格            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 埋戻し  |     | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | m 3 | 1  | 1,745 | 1,745                      |                                       |       |
| 計    |     |               |     |    |       | 1,745                      |                                       |       |
| 単価   |     |               |     |    |       | 1,745                      | 円／m3                                  |       |
|      |     |               |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |                  |                         |     |     |       |           |      |        |
|------|------------------|-------------------------|-----|-----|-------|-----------|------|--------|
| 単一7号 | ジオテキスタイル壁面材組立・設置 |                         | 単位  | m2  | 数量    | 400       | 単価   | 11,520 |
|      | 名称               | 規格                      | 単位  | 数量  | 単価    | 金額        | 摘要   |        |
|      | ジオテキスタイル壁面材組立・設置 |                         | m 2 | 400 | 1,516 | 606,400   |      |        |
|      | ジオテキスタイル壁面材      | H=600 L=2000 壁面勾配 1:0.6 | セツト | 352 | 9,350 | 3,291,200 |      |        |
|      | 植生シート            | 幅1.0m                   | m   | 704 | 900   | 633,600   |      |        |
|      | アソカービン           | D10 L=300               | 本   | 704 | 105   | 73,920    |      |        |
|      | 計                |                         |     |     |       | 4,605,120 |      |        |
|      | 単価               |                         |     |     |       | 11,520    | 円／m2 |        |
|      |                  |                         |     |     |       |           |      |        |
|      |                  |                         |     |     |       |           |      |        |
|      |                  |                         |     |     |       |           |      |        |
|      |                  |                         |     |     |       |           |      |        |
|      |                  |                         |     |     |       |           |      |        |

## 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一8号                               | ジオテキスタイル敷設 |           | 単位  | m2    | 数量    | 2,174       | 単価   | 1,507 |
|------------------------------------|------------|-----------|-----|-------|-------|-------------|------|-------|
| 名称                                 |            | 規格        | 単位  | 数量    | 単価    | 金額          | 摘要   |       |
| ジオテキスタイル敷設                         |            |           | m 2 | 2,174 | 205.2 | 446,104.8   |      |       |
| ジオテク <sup>®</sup> リット <sup>®</sup> |            | EX-40     | m 2 | 1,262 | 1,050 | 1,325,100   |      |       |
| ジオテク <sup>®</sup> リット <sup>®</sup> |            | EX-60     | m 2 | 675   | 1,240 | 837,000     |      |       |
| ジオテク <sup>®</sup> リット <sup>®</sup> |            | EX-80     | m 2 | 342   | 1,500 | 513,000     |      |       |
| アソカービ <sup>®</sup> ン               |            | D10 L=300 | 本   | 1,464 | 105   | 153,720     |      |       |
| 計                                  |            |           |     |       |       | 3,274,924.8 |      |       |
| 単価                                 |            |           |     |       |       | 1,507       | 円／m2 |       |
|                                    |            |           |     |       |       |             |      |       |
|                                    |            |           |     |       |       |             |      |       |
|                                    |            |           |     |       |       |             |      |       |
|                                    |            |           |     |       |       |             |      |       |

## 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|              |              |                 |     |       |       |           |      |       |
|--------------|--------------|-----------------|-----|-------|-------|-----------|------|-------|
| 単一9号         | まき出し・敷均し、締固め |                 | 単位  | m3    | 数量    | 1,300     | 単価   | 1,159 |
| 名称           |              | 規格              | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 摘要   |       |
| まき出し・敷均し、締固め |              |                 | m 3 | 1,300 | 990.6 | 1,287,780 |      |       |
| 吸出し防止材       |              | 長繊維系不織布 t=3.0mm | m2  | 441   | 495   | 218,295   |      |       |
| 計            |              |                 |     |       |       | 1,506,075 |      |       |
| 単価           |              |                 |     |       |       | 1,159     | 円／m3 |       |
|              |              |                 |     |       |       |           |      |       |
|              |              |                 |     |       |       |           |      |       |
|              |              |                 |     |       |       |           |      |       |
|              |              |                 |     |       |       |           |      |       |
|              |              |                 |     |       |       |           |      |       |
|              |              |                 |     |       |       |           |      |       |
|              |              |                 |     |       |       |           |      |       |
|              |              |                 |     |       |       |           |      |       |

## 1 次単価表

|              |       |                  |     |     |        |                            |      |                                        |  |
|--------------|-------|------------------|-----|-----|--------|----------------------------|------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表       |       |                  |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |      | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－10号        | 基盤排水層 | 再生クラッシャーラン RC-40 | 単位  | m3  | 数量     | 120                        | 単価   | 4, 788                                 |  |
| 名称           |       | 規格               | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要   |                                        |  |
| まき出し・敷均し，締固め |       |                  | m 3 | 120 | 990. 6 | 118, 872                   |      |                                        |  |
| 再生クラッシャーラン   |       | R C－4 0          | m 3 | 144 | 2, 320 | 334, 080                   |      |                                        |  |
| 吸出し防止材設置     |       |                  | m 2 | 240 | 506. 3 | 121, 512                   |      |                                        |  |
| 計            |       |                  |     |     |        | 574, 464                   |      |                                        |  |
| 単価           |       |                  |     |     |        | 4, 788                     | 円／m3 |                                        |  |
|              |       |                  |     |     |        |                            |      |                                        |  |
|              |       |                  |     |     |        |                            |      |                                        |  |
|              |       |                  |     |     |        |                            |      |                                        |  |
|              |       |                  |     |     |        |                            |      |                                        |  |
|              |       |                  |     |     |        |                            |      |                                        |  |
|              |       |                  |     |     |        |                            |      |                                        |  |

## 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|--------|-------|-----------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一11号  | 植生土のう | 40cm×60cm | 単位 | 袋  | 数量    | 1     | 単価  | 773.2 |
| 名称     |       | 規格        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 植生土のう工 |       | 仕拵・積立     | 袋  | 1  | 773.2 | 773.2 |     |       |
| 計      |       |           |    |    |       | 773.2 |     |       |
| 単価     |       |           |    |    |       | 773.2 | 円／袋 |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |
|        |       |           |    |    |       |       |     |       |

## 1 次単価表

| 1 次単価表   |       |                                 |     |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------|-------|---------------------------------|-----|--------|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 単-12号    | 排水管敷設 | 高密度ポリエチレン管 φ150(シングル有孔管)        | 単位  | m      | 数量     | 1                          | 単価  | 4, 025                                 |  |
| 名称       |       | 規格                              | 単位  | 数量     | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 暗渠排水管    |       | 据付 波状管及び網状管 50～150mm 要<br>全ての費用 | m   | 1      | 1, 371 | 1, 371                     |     |                                        |  |
| フィルター材   |       | 各種 全ての費用                        | m 3 | 0. 201 | 8, 389 | 1, 686. 18                 |     |                                        |  |
| 吸出し防止材設置 |       |                                 | m 2 | 1. 91  | 506. 3 | 967. 03                    |     |                                        |  |
| 計        |       |                                 |     |        |        | 4, 024. 21                 |     |                                        |  |
| 単価       |       |                                 |     |        |        | 4, 025                     | 円／m |                                        |  |
|          |       |                                 |     |        |        |                            |     |                                        |  |
|          |       |                                 |     |        |        |                            |     |                                        |  |
|          |       |                                 |     |        |        |                            |     |                                        |  |
|          |       |                                 |     |        |        |                            |     |                                        |  |
|          |       |                                 |     |        |        |                            |     |                                        |  |
|          |       |                                 |     |        |        |                            |     |                                        |  |
|          |       |                                 |     |        |        |                            |     |                                        |  |

## 1 次単価表

|        |      |                     |    |    |       |                            |                                       |       |
|--------|------|---------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|        |      |                     |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一13号  | 縦排水溝 | 高耐圧型面状排水材 W=300 t=8 | 単位 | m  | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|        |      |                     |    |    |       | 1                          |                                       | 1,270 |
| 名称     |      | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 縦排水溝設置 |      | W=300               | m  | 1  | 1,270 | 1,270                      |                                       |       |
| 計      |      |                     |    |    |       | 1,270                      |                                       |       |
| 単価     |      |                     |    |    |       | 1,270                      | 円／m                                   |       |
|        |      |                     |    |    |       |                            |                                       |       |

|                       |       |                      |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------------------|-------|----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                       |       |                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一14号                 | 暗渠排水管 | 高耐圧ポリエチレン管 400mm R30 | 単位 | m  | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|                       |       |                      |    |    |        | 1                          |                                       | 16,060 |
| 名称                    |       | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工 |       | 無し R30 300mm～600mm   | m  | 1  | 16,060 | 16,060                     |                                       |        |
| 計                     |       |                      |    |    |        | 16,060                     |                                       |        |
| 単価                    |       |                      |    |    |        | 16,060                     | 円／m                                   |        |
|                       |       |                      |    |    |        |                            |                                       |        |

## 1 次単価表

|                       |       |                      |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------------------|-------|----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                       |       |                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一15号                 | 暗渠排水管 | 高耐圧ポリエチレン管 500mm R30 | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 20,460 |
| 名称                    |       | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工 |       | 無し R30 300mm～600mm   | m  | 1  | 20,460 | 20,460                     |                                       |        |
| 計                     |       |                      |    |    |        | 20,460                     |                                       |        |
| 単価                    |       |                      |    |    |        | 20,460                     | 円／m                                   |        |
|                       |       |                      |    |    |        |                            |                                       |        |

|                       |       |                       |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------------------|-------|-----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                       |       |                       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一16号                 | 暗渠排水管 | 高耐圧ポリエチレン管 1000mm R30 | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 60,180 |
| 名称                    |       | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工 |       | 無し R30 700mm～1000mm   | m  | 1  | 60,180 | 60,180                     |                                       |        |
| 計                     |       |                       |    |    |        | 60,180                     |                                       |        |
| 単価                    |       |                       |    |    |        | 60,180                     | 円／m                                   |        |
|                       |       |                       |    |    |        |                            |                                       |        |

## 1 次単価表

|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|--------------|------|-------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|              |      |                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単-17号        | 碎石舗装 | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 30cm           | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>1,345                           |
| 名称           |      | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 下層路盤（車道・路肩部） |      | 300mm 2層施工 再生クラッシュラン<br>RC-40 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,345 | 1,345                      |                                       |
| 計            |      |                                     |     |    |       | 1,345                      |                                       |
| 単価           |      |                                     |     |    |       | 1,345                      | 円／m2                                  |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |
|              |      |                                     |     |    |       |                            |                                       |

## 1 次単価表

| 1 次単価表   |     |                                                       |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------|-----|-------------------------------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 単一18号    | 土のう | 耐候性大型土のう(3年対応) 製作・設置                                  | 単位  | 袋   | 数量    | 389                        | 単価  | 8,413                                  |  |
| 名称       |     | 規格                                                    | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 大型土のう工   |     | 製作・設置 流用土 6m以下                                        | 袋   | 389 | 6,900 | 2,684,100                  |     |                                        |  |
| 積込 (ルーズ) |     | 土砂 土量50,000m3未満                                       | m 3 | 140 | 201.2 | 28,168                     |     |                                        |  |
| 土砂等運搬    |     | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下 | m 3 | 140 | 978.9 | 137,046                    |     |                                        |  |
| 吸出し防止材設置 |     |                                                       | m 2 | 660 | 641.3 | 423,258                    |     |                                        |  |
| 計        |     |                                                       |     |     |       | 3,272,572                  |     |                                        |  |
| 単価       |     |                                                       |     |     |       | 8,413                      | 円／袋 |                                        |  |
|          |     |                                                       |     |     |       |                            |     |                                        |  |
|          |     |                                                       |     |     |       |                            |     |                                        |  |
|          |     |                                                       |     |     |       |                            |     |                                        |  |
|          |     |                                                       |     |     |       |                            |     |                                        |  |
|          |     |                                                       |     |     |       |                            |     |                                        |  |

## 1 次単価表

|           |         |           |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|-----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |           |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一19号     | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員 B | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 12,080 |
| 名称        |         | 規格        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |         |           | 人日 | 1  | 12,080 | 12,080                     |                                       |        |
| 計         |         |           |    |    |        | 12,080                     |                                       |        |
| 単価        |         |           |    |    |        | 12,080                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |           |    |    |        |                            |                                       |        |

|       |        |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一20号 | 土砂等運搬費 | 表土                                                    | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 468.5 |
| 名称    |        | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |        | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下 | m 3 | 1  | 353.5 | 353.5                      |                                       |       |
| 整地    |        | 残土受入れ地での処理                                            | m 3 | 1  | 115   | 115                        |                                       |       |
| 計     |        |                                                       |     |    |       | 468.5                      |                                       |       |
| 単価    |        |                                                       |     |    |       | 468.5                      | 円／m3                                  |       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）  |        |           |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------|--------|-----------|----|-----|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|          | 植生土のう工 | 仕拵・積立     | 単位 | 袋   | 数量      | 100                        | 単価  | 773. 2                                 |  |
| 名称       |        | 規格        | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 普通作業員    |        |           | 人  | 3   | 21, 105 | 63, 315                    |     |                                        |  |
| 植生土のう    |        | 40cm×60cm | 枚  | 100 | 140     | 14, 000                    |     |                                        |  |
| 諸雑費（まるめ） |        |           | 式  | 1   |         | 5                          |     |                                        |  |
| 計        |        |           |    |     |         | 77, 320                    |     |                                        |  |
| 単価       |        |           |    |     |         | 773. 2                     | 円／袋 |                                        |  |
|          |        |           |    |     |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |           |    |     |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |           |    |     |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |           |    |     |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |           |    |     |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |           |    |     |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |           |    |     |         |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）   |        |           |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-----------|--------|-----------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|           | 縦排水溝設置 | W=300     | 単位 | m   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 1, 270 |
| 名 称       |        | 規 格       | 単位 | 数量  | 単価      | 金 額                        | 摘 要                                    |        |
| 土木一般世話役   |        |           | 人  | 1   | 24, 780 | 24, 780                    |                                        |        |
| 普通作業員     |        |           | 人  | 2   | 21, 105 | 42, 210                    |                                        |        |
| 高耐压型面状排水材 |        | W=300 t=8 | m  | 100 | 600     | 60, 000                    |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ）  |        |           | 式  | 1   |         | 10                         |                                        |        |
| 計         |        |           |    |     |         | 127, 000                   |                                        |        |
| 単価        |        |           |    |     |         | 1, 270                     | 円／m                                    |        |
|           |        |           |    |     |         |                            |                                        |        |
|           |        |           |    |     |         |                            |                                        |        |
|           |        |           |    |     |         |                            |                                        |        |
|           |        |           |    |     |         |                            |                                        |        |
|           |        |           |    |     |         |                            |                                        |        |
|           |        |           |    |     |         |                            |                                        |        |

## 参考資料（１）

|                      |                       |                          |    |    |        |        |                 |
|----------------------|-----------------------|--------------------------|----|----|--------|--------|-----------------|
|                      |                       |                          |    |    |        | 単価使用年月 | 2022. 3         |
|                      |                       |                          |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
|                      |                       |                          |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
|                      | 耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工 | 無し R30 300mm～600mm       | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価              |
|                      |                       |                          |    |    |        |        | 16,060          |
| 名称                   |                       | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |
| 耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置 |                       | R30 呼び径300mm～600mm 時間制約無 |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                          | m  | 1  | 1,860  | 1,860  |                 |
| 高耐圧ポリエチレン管           |                       | φ 400 (R30)              |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                          | m  | 1  | 14,200 | 14,200 |                 |
| 諸雑費（まるめ）             |                       |                          |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                          | 式  | 1  |        | 0      |                 |
| 計                    |                       |                          |    |    |        | 16,060 |                 |
| 単価                   |                       |                          |    |    |        | 16,060 | 円／m             |
|                      |                       |                          |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                          |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                          |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                          |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                          |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                          |    |    |        |        |                 |

## 参考資料（１）

|                      |                       |                          |    |    |        |                            |                                       |
|----------------------|-----------------------|--------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                      |                       |                          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                      | 耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工 | 無し R30 300mm～600mm       | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価<br>20,460                          |
| 名称                   |                       | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置 |                       | R30 呼び径300mm～600mm 時間制約無 | m  | 1  | 1,860  | 1,860                      |                                       |
| 高耐圧ポリエチレン管           |                       | φ 500 (R30)              | m  | 1  | 18,600 | 18,600                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）             |                       |                          | 式  | 1  |        | 0                          |                                       |
| 計                    |                       |                          |    |    |        | 20,460                     |                                       |
| 単価                   |                       |                          |    |    |        | 20,460                     | 円／m                                   |
|                      |                       |                          |    |    |        |                            |                                       |
|                      |                       |                          |    |    |        |                            |                                       |
|                      |                       |                          |    |    |        |                            |                                       |
|                      |                       |                          |    |    |        |                            |                                       |
|                      |                       |                          |    |    |        |                            |                                       |
|                      |                       |                          |    |    |        |                            |                                       |
|                      |                       |                          |    |    |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|                      |                       |                           |    |    |        |        |                 |
|----------------------|-----------------------|---------------------------|----|----|--------|--------|-----------------|
|                      |                       |                           |    |    |        | 単価使用年月 | 2022. 3         |
|                      |                       |                           |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
|                      |                       |                           |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
|                      | 耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工 | 無し R30 700mm～1000mm       | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価              |
|                      |                       |                           |    |    |        |        | 60,180          |
| 名称                   |                       | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |
| 耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置 |                       | R30 呼び径700mm～1000mm 時間制約無 |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                           | m  | 1  | 3,379  | 3,379  |                 |
| 高耐圧ポリエチレン管           |                       | φ1000(R30)                |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                           | m  | 1  | 56,800 | 56,800 |                 |
| 諸雑費（まるめ）             |                       |                           |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                           | 式  | 1  |        | 1      |                 |
| 計                    |                       |                           |    |    |        | 60,180 |                 |
| 単価                   |                       |                           |    |    |        | 60,180 | 円／m             |
|                      |                       |                           |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                           |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                           |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                           |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                           |    |    |        |        |                 |
|                      |                       |                           |    |    |        |        |                 |

## 参考資料（１）

|  |                  |                |    |       |        |                            |                                       |
|--|------------------|----------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|  |                  |                |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|  | 大型土のう工           | 製作・設置 流用土 6m以下 | 単位 | 袋     | 数量     | 10                         | 単価<br>6,900                           |
|  | 名称               | 規格             | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
|  | 土木一般世話役          |                | 人  | 0.278 | 24,780 | 6,888                      |                                       |
|  | 特殊作業員            |                | 人  | 0.278 | 22,155 | 6,159                      |                                       |
|  | 普通作業員            |                | 人  | 0.278 | 21,105 | 5,867                      |                                       |
|  | 耐候性大型土のう         | 長期仮設(3年)対応     | 袋  | 10    | 3,520  | 35,200                     |                                       |
|  | バックホウ運転（クレーン仕様）  | 製作・設置 6m以下     | 日  | 0.278 | 50,840 | 14,133                     |                                       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |                | 式  | 1     |        | 753                        |                                       |
|  | 計                |                |    |       |        | 69,000                     |                                       |
|  | 単価               |                |    |       |        | 6,900                      | 円／袋                                   |
|  |                  |                |    |       |        |                            |                                       |
|  |                  |                |    |       |        |                            |                                       |
|  |                  |                |    |       |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|--|-----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
|  | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 12,080 |
|  | 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|  | 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 12,075 | 12,075 |      |        |
|  | 諸雑費（まるめ）  |    | 式  | 1  |        | 5      |      |        |
|  | 計         |    |    |    |        | 12,080 |      |        |
|  | 単価        |    |    |    |        | 12,080 | 円／人日 |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |     |                 |    |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------------------|-----|-----------------|----|------|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                  | 伐採木 | 幹周10cm以上～20cm未満 | 単位 | 本    | 数量      | 100                        | 単価  | 1, 027                                 |  |
| 名称               |     | 規格              | 単位 | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 造園工              |     |                 | 人  | 2. 2 | 22, 575 | 49, 665                    |     |                                        |  |
| 普通作業員            |     |                 | 人  | 2. 2 | 21, 105 | 46, 431                    |     |                                        |  |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc | 日  | 2. 2 | 1, 698  | 3, 735                     |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |     |                 | 式  | 1    |         | 2, 869                     |     |                                        |  |
| 計                |     |                 |    |      |         | 102, 700                   |     |                                        |  |
| 単価               |     |                 |    |      |         | 1, 027                     | 円／本 |                                        |  |
|                  |     |                 |    |      |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |      |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |      |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |      |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |      |         |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|------------------|-----|-----------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |     |                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                  | 伐採木 | 幹周20cm以上～30cm未満 | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価<br>1,307                           |
| 名称               |     | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 造園工              |     |                 | 人  | 2.8 | 22,575 | 63,210                     |                                       |
| 普通作業員            |     |                 | 人  | 2.8 | 21,105 | 59,094                     |                                       |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc | 日  | 2.8 | 1,698  | 4,754                      |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |     |                 | 式  | 1   |        | 3,642                      |                                       |
| 計                |     |                 |    |     |        | 130,700                    |                                       |
| 単価               |     |                 |    |     |        | 1,307                      | 円／本                                   |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|------------------|-----|-----------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |     |                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                  | 伐採木 | 幹周30cm以上～40cm未満 | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価<br>3,221                           |
| 名称               |     | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 造園工              |     |                 | 人  | 6.7 | 22,575 | 151,252                    |                                       |
| 普通作業員            |     |                 | 人  | 6.7 | 21,105 | 141,403                    |                                       |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc | 日  | 6.7 | 2,213  | 14,827                     |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                 | 式  | 1   |        | 14,618                     |                                       |
| 計                |     |                 |    |     |        | 322,100                    |                                       |
| 単価               |     |                 |    |     |        | 3,221                      | 円／本                                   |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |     |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |     |                 |    |     |        |         |     |       |
|------------------|-----|-----------------|----|-----|--------|---------|-----|-------|
|                  | 伐採木 | 幹周40cm以上～50cm未満 | 単位 | 本   | 数量     | 100     | 単価  | 3,221 |
|                  | 名称  | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 造園工              |     |                 | 人  | 6.7 | 22,575 | 151,252 |     |       |
| 普通作業員            |     |                 | 人  | 6.7 | 21,105 | 141,403 |     |       |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc | 日  | 6.7 | 2,213  | 14,827  |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                 | 式  | 1   |        | 14,618  |     |       |
| 計                |     |                 |    |     |        | 322,100 |     |       |
| 単価               |     |                 |    |     |        | 3,221   | 円／本 |       |
|                  |     |                 |    |     |        |         |     |       |
|                  |     |                 |    |     |        |         |     |       |
|                  |     |                 |    |     |        |         |     |       |
|                  |     |                 |    |     |        |         |     |       |
|                  |     |                 |    |     |        |         |     |       |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |     |                 |    |    |        |         |     |       |
|------------------|-----|-----------------|----|----|--------|---------|-----|-------|
|                  | 伐採木 | 幹周50cm以上～60cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100     | 単価  | 4,807 |
|                  | 名称  | 規格              | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 造園工              |     |                 | 人  | 10 | 22,575 | 225,750 |     |       |
| 普通作業員            |     |                 | 人  | 10 | 21,105 | 211,050 |     |       |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc | 日  | 10 | 2,213  | 22,130  |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                 | 式  | 1  |        | 21,770  |     |       |
| 計                |     |                 |    |    |        | 480,700 |     |       |
| 単価               |     |                 |    |    |        | 4,807   | 円／本 |       |
|                  |     |                 |    |    |        |         |     |       |
|                  |     |                 |    |    |        |         |     |       |
|                  |     |                 |    |    |        |         |     |       |
|                  |     |                 |    |    |        |         |     |       |
|                  |     |                 |    |    |        |         |     |       |

## 参考資料（１）

|                  |     |                 |    |    |        |                            |                                       |
|------------------|-----|-----------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |     |                 |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                  | 伐採木 | 幹周60cm以上～70cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100                        | 単価<br>4,807                           |
| 名称               |     | 規格              | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 造園工              |     |                 | 人  | 10 | 22,575 | 225,750                    |                                       |
| 普通作業員            |     |                 | 人  | 10 | 21,105 | 211,050                    |                                       |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc | 日  | 10 | 2,213  | 22,130                     |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                 | 式  | 1  |        | 21,770                     |                                       |
| 計                |     |                 |    |    |        | 480,700                    |                                       |
| 単価               |     |                 |    |    |        | 4,807                      | 円／本                                   |
|                  |     |                 |    |    |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |    |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |    |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |    |        |                            |                                       |
|                  |     |                 |    |    |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）          |     |                 |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------------------|-----|-----------------|----|----|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                  | 伐採木 | 幹周70cm以上～80cm未満 | 単位 | 本  | 数量      | 100                        | 単価  | 5, 769                                 |  |
| 名称               |     | 規格              | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 造園工              |     |                 | 人  | 12 | 22, 575 | 270, 900                   |     |                                        |  |
| 普通作業員            |     |                 | 人  | 12 | 21, 105 | 253, 260                   |     |                                        |  |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc | 日  | 12 | 2, 213  | 26, 556                    |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                 | 式  | 1  |         | 26, 184                    |     |                                        |  |
| 計                |     |                 |    |    |         | 576, 900                   |     |                                        |  |
| 単価               |     |                 |    |    |         | 5, 769                     | 円／本 |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）          |     |                 |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------------------|-----|-----------------|----|----|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                  | 伐採木 | 幹周80cm以上～90cm未満 | 単位 | 本  | 数量      | 100                        | 単価  | 5, 769                                 |  |
| 名称               |     | 規格              | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 造園工              |     |                 | 人  | 12 | 22, 575 | 270, 900                   |     |                                        |  |
| 普通作業員            |     |                 | 人  | 12 | 21, 105 | 253, 260                   |     |                                        |  |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc | 日  | 12 | 2, 213  | 26, 556                    |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                 | 式  | 1  |         | 26, 184                    |     |                                        |  |
| 計                |     |                 |    |    |         | 576, 900                   |     |                                        |  |
| 単価               |     |                 |    |    |         | 5, 769                     | 円／本 |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                 |    |    |         |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

|                  |     |                  |    |      |        |                            |                                       |
|------------------|-----|------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |     |                  |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                  | 伐採木 | 幹周90cm以上～100cm未満 | 単位 | 本    | 数量     | 100                        | 単価<br>6,442                           |
| 名称               |     | 規格               | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 造園工              |     |                  | 人  | 13.8 | 22,575 | 311,535                    |                                       |
| 普通作業員            |     |                  | 人  | 13.8 | 21,105 | 291,249                    |                                       |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc  | 日  | 13.8 | 1,698  | 23,432                     |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |     |                  | 式  | 1    |        | 17,984                     |                                       |
| 計                |     |                  |    |      |        | 644,200                    |                                       |
| 単価               |     |                  |    |      |        | 6,442                      | 円／本                                   |
|                  |     |                  |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                  |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                  |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                  |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                  |    |      |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|------------------|-----|-------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |     |                   |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                  | 伐採木 | 幹周100cm以上～110cm未満 | 単位 | 本    | 数量     | 100                        | 単価<br>6,442                           |
| 名称               |     | 規格                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 造園工              |     |                   | 人  | 13.8 | 22,575 | 311,535                    |                                       |
| 普通作業員            |     |                   | 人  | 13.8 | 21,105 | 291,249                    |                                       |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 13.8 | 1,698  | 23,432                     |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |     |                   | 式  | 1    |        | 17,984                     |                                       |
| 計                |     |                   |    |      |        | 644,200                    |                                       |
| 単価               |     |                   |    |      |        | 6,442                      | 円／本                                   |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|------------------|-----|-------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |     |                   |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                  | 伐採木 | 幹周110cm以上～120cm未満 | 単位 | 本    | 数量     | 100                        | 単価<br>6,442                           |
| 名称               |     | 規格                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 造園工              |     |                   | 人  | 13.8 | 22,575 | 311,535                    |                                       |
| 普通作業員            |     |                   | 人  | 13.8 | 21,105 | 291,249                    |                                       |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 13.8 | 1,698  | 23,432                     |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |     |                   | 式  | 1    |        | 17,984                     |                                       |
| 計                |     |                   |    |      |        | 644,200                    |                                       |
| 単価               |     |                   |    |      |        | 6,442                      | 円／本                                   |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |
|                  |     |                   |    |      |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                       |
|------------------|-----|-------------------|----|----|--------|----------------------------|-----|---------------------------------------|
|                  |     |                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                  | 伐採木 | 幹周120cm以上～130cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100                        | 単価  | 7,211                                 |
| 名称               |     | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                       |
| 造園工              |     |                   | 人  | 15 | 22,575 | 338,625                    |     |                                       |
| 普通作業員            |     |                   | 人  | 15 | 21,105 | 316,575                    |     |                                       |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 15 | 2,213  | 33,195                     |     |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                   | 式  | 1  |        | 32,705                     |     |                                       |
| 計                |     |                   |    |    |        | 721,100                    |     |                                       |
| 単価               |     |                   |    |    |        | 7,211                      | 円／本 |                                       |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                       |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                       |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                       |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                       |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）           |     |                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------------------|-----|-------------------|----|----|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                   | 伐採木 | 幹周130cm以上～140cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100                        | 単価  | 8,625                                  |  |
| 名称                |     | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 造園工               |     |                   | 人  | 10 | 22,575 | 225,750                    |     |                                        |  |
| 普通作業員             |     |                   | 人  | 20 | 21,105 | 422,100                    |     |                                        |  |
| チェーンソー運転          |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 8  | 2,541  | 20,328                     |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |     |                   | 式  | 1  |        | 194,322                    |     |                                        |  |
| 計                 |     |                   |    |    |        | 862,500                    |     |                                        |  |
| 単価                |     |                   |    |    |        | 8,625                      | 円／本 |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）           |     |                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------------------|-----|-------------------|----|----|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                   | 伐採木 | 幹周140cm以上～150cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100                        | 単価  | 8,625                                  |  |
| 名称                |     | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 造園工               |     |                   | 人  | 10 | 22,575 | 225,750                    |     |                                        |  |
| 普通作業員             |     |                   | 人  | 20 | 21,105 | 422,100                    |     |                                        |  |
| チェーンソー運転          |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 8  | 2,541  | 20,328                     |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |     |                   | 式  | 1  |        | 194,322                    |     |                                        |  |
| 計                 |     |                   |    |    |        | 862,500                    |     |                                        |  |
| 単価                |     |                   |    |    |        | 8,625                      | 円／本 |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                   |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）          |     |                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------------------|-----|-------------------|----|----|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                  | 伐採木 | 幹周150cm以上～160cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100                        | 単価  | 9,615                                  |  |
| 名称               |     | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 造園工              |     |                   | 人  | 20 | 22,575 | 451,500                    |     |                                        |  |
| 普通作業員            |     |                   | 人  | 20 | 21,105 | 422,100                    |     |                                        |  |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 20 | 2,213  | 44,260                     |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                   | 式  | 1  |        | 43,640                     |     |                                        |  |
| 計                |     |                   |    |    |        | 961,500                    |     |                                        |  |
| 単価               |     |                   |    |    |        | 9,615                      | 円／本 |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|------------------|-----|-------------------|----|----|--------|-----------|-----|--------|
|                  | 伐採木 | 幹周160cm以上～170cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100       | 単価  | 11,670 |
|                  | 名称  | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
| 造園工              |     |                   | 人  | 25 | 22,575 | 564,375   |     |        |
| 普通作業員            |     |                   | 人  | 25 | 21,105 | 527,625   |     |        |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 25 | 1,698  | 42,450    |     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |     |                   | 式  | 1  |        | 32,550    |     |        |
| 計                |     |                   |    |    |        | 1,167,000 |     |        |
| 単価               |     |                   |    |    |        | 11,670    | 円／本 |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|------------------|-----|-------------------|----|----|--------|-----------|-----|--------|
|                  | 伐採木 | 幹周170cm以上～180cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100       | 単価  | 11,670 |
|                  | 名称  | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
| 造園工              |     |                   | 人  | 25 | 22,575 | 564,375   |     |        |
| 普通作業員            |     |                   | 人  | 25 | 21,105 | 527,625   |     |        |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 25 | 1,698  | 42,450    |     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |     |                   | 式  | 1  |        | 32,550    |     |        |
| 計                |     |                   |    |    |        | 1,167,000 |     |        |
| 単価               |     |                   |    |    |        | 11,670    | 円／本 |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|------------------|-----|-------------------|----|----|--------|-----------|-----|--------|
|                  | 伐採木 | 幹周180cm以上～190cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100       | 単価  | 14,420 |
|                  | 名称  | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
| 造園工              |     |                   | 人  | 30 | 22,575 | 677,250   |     |        |
| 普通作業員            |     |                   | 人  | 30 | 21,105 | 633,150   |     |        |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 30 | 2,213  | 66,390    |     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                   | 式  | 1  |        | 65,210    |     |        |
| 計                |     |                   |    |    |        | 1,442,000 |     |        |
| 単価               |     |                   |    |    |        | 14,420    | 円／本 |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |
|                  |     |                   |    |    |        |           |     |        |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）          |     |                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------------------|-----|-------------------|----|----|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                  | 伐採木 | 幹周190cm以上～200cm未満 | 単位 | 本  | 数量     | 100                        | 単価  | 19,230                                 |  |
| 名称               |     | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 造園工              |     |                   | 人  | 40 | 22,575 | 903,000                    |     |                                        |  |
| 普通作業員            |     |                   | 人  | 40 | 21,105 | 844,200                    |     |                                        |  |
| チェーンソー運転         |     | 鋸長500mm 排気量60cc   | 日  | 40 | 2,213  | 88,520                     |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |     |                   | 式  | 1  |        | 87,280                     |     |                                        |  |
| 計                |     |                   |    |    |        | 1,923,000                  |     |                                        |  |
| 単価               |     |                   |    |    |        | 19,230                     | 円／本 |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|                  |     |                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）           |          |                                    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------------------|----------|------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                   | 伐採木集積・積込 | 機械施工                               | 単位 | t  | 数量      | 100                        | 単価  | 8, 096                                 |  |
| 名称                |          | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 土木一般世話役           |          |                                    | 人  | 5  | 24, 780 | 123, 900                   |     |                                        |  |
| 普通作業員             |          |                                    | 人  | 15 | 21, 105 | 316, 575                   |     |                                        |  |
| バックホ運転            |          | 掘み装置付 排ガス（第2次）山積0. 45m3(平積0. 35m3) | 時間 | 35 | 8, 446  | 295, 610                   |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10% |          |                                    | 式  | 1  |         | 73, 515                    |     |                                        |  |
| 計                 |          |                                    |    |    |         | 809, 600                   |     |                                        |  |
| 単価                |          |                                    |    |    |         | 8, 096                     | 円／t |                                        |  |
|                   |          |                                    |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                                    |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                                    |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                                    |    |    |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                                    |    |    |         |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

|           |           |                              |    |     |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----------|------------------------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |           |                              |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|           | 伐採木運搬（枝葉） | 機械施工 DID：無 片道平均運搬距離：39.0km以下 | 単位 | t   | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|           |           |                              |    |     |       | 10                         |                                       | 7,691 |
| 名称        |           | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| ダンプトラック運転 |           | 10t級                         | 時間 | 8.3 | 9,266 | 76,907                     |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）  |           |                              | 式  | 1   |       | 3                          |                                       |       |
| 計         |           |                              |    |     |       | 76,910                     |                                       |       |
| 単価        |           |                              |    |     |       | 7,691                      | 円／t                                   |       |

|     |                |    |    |     |        |                            |                                       |        |
|-----|----------------|----|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|     |                |    |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（t）<br>（枝葉） |    | 単位 | t   | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|     |                |    |    |     |        | 100                        |                                       | 12,000 |
| 名称  |                | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 |                | 枝葉 | t  | 100 | 12,000 | 1,200,000                  |                                       |        |
| 計   |                |    |    |     |        | 1,200,000                  |                                       |        |
| 単価  |                |    |    |     |        | 12,000                     | 円／t                                   |        |
|     |                |    |    |     |        |                            |                                       |        |

## 参考資料（１）

|           |          |                              |    |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|----------|------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |          |                              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|           | 伐採木運搬（根） | 機械施工 DID：無 片道平均運搬距離：39.0km以下 | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|           |          |                              |    |    |       | 10                         |                                       | 7,524 |
| 名称        |          | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| ダンプトラック運転 |          | 10t級                         | 時間 | 8  | 9,404 | 75,232                     |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）  |          |                              | 式  | 1  |       | 8                          |                                       |       |
| 計         |          |                              |    |    |       | 75,240                     |                                       |       |
| 単価        |          |                              |    |    |       | 7,524                      | 円／t                                   |       |

|     |               |    |    |     |        |                            |                                       |        |
|-----|---------------|----|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|     |               |    |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（t）<br>（根） |    | 単位 | t   | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|     |               |    |    |     |        | 100                        |                                       | 22,000 |
| 名称  |               | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 |               | 根  | t  | 100 | 22,000 | 2,200,000                  |                                       |        |
| 計   |               |    |    |     |        | 2,200,000                  |                                       |        |
| 単価  |               |    |    |     |        | 22,000                     | 円／t                                   |        |
|     |               |    |    |     |        |                            |                                       |        |

## 参考資料（１）

|         |                       |                      |    |       |        |                            |                                       |        |
|---------|-----------------------|----------------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |                       |                      |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|         | 路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点<br>検 | 10,000m3未満 無し 5100m3 | 単位 | 式     | 数量     | 1                          | 単価                                    | 16,082 |
| 名称      |                       | 規格                   | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役 |                       |                      | 人  | 0.649 | 24,780 | 16,082                     |                                       |        |
| 計       |                       |                      |    |       |        | 16,082                     |                                       |        |
| 単価      |                       |                      |    |       |        | 16,082                     | 円／式                                   |        |
|         |                       |                      |    |       |        |                            |                                       |        |

|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
|         | システム初期費（ＩＣＴ） | ブルドーザ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 548,000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |         |
| システム初期費 |              | ブルドーザ | 式  | 1  |    | 548,000                    |                                       |         |
| 計       |              |       |    |    |    | 548,000                    |                                       |         |
| 単価      |              |       |    |    |    | 548,000                    | 円／式                                   |         |
|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |

## 参考資料（２）

|  |                          |                                                         |    |      |        |                            |                                       |
|--|--------------------------|---------------------------------------------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|  |                          |                                                         |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|  | バックホウ運転（クレーン仕様）          | 製作・設置 6m以下                                              | 単位 | 日    | 数量     | 1                          | 単価<br>50,840                          |
|  | 名称                       | 規格                                                      | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
|  | 運転手（特殊）                  |                                                         | 人  | 1    | 22,260 | 22,260                     |                                       |
|  | 軽油                       | 1. 2号                                                   | L  | 98   | 137    | 13,426                     |                                       |
|  | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t 吊 | 日  | 1.39 | 10,900 | 15,151                     |                                       |
|  | 諸雑費（まるめ）                 |                                                         | 式  | 1    |        | 3                          |                                       |
|  | 計                        |                                                         |    |      |        | 50,840                     |                                       |
|  | 単価                       |                                                         |    |      |        | 50,840                     | 円／日                                   |
|  |                          |                                                         |    |      |        |                            |                                       |
|  |                          |                                                         |    |      |        |                            |                                       |
|  |                          |                                                         |    |      |        |                            |                                       |
|  |                          |                                                         |    |      |        |                            |                                       |
|  |                          |                                                         |    |      |        |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|-------------------|--|-------------------|----|-----|-----|----------------------------|---------------------------------------|
| チェーンソー運転          |  | 鋸長500mm 排気量60cc   | 単位 | 日   | 数量  | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                   |  |                   |    |     |     | 1                          | 単価<br>1,698                           |
| 名称                |  | 規格                | 単位 | 数量  | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |
| ガソリン              |  | レギュラー             | L  | 4.6 | 156 | 717                        |                                       |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] |  | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日  | 1   | 981 | 981                        |                                       |
| 諸雑費（まるめ）          |  |                   | 式  | 1   |     | 0                          |                                       |
| 計                 |  |                   |    |     |     | 1,698                      |                                       |
| 単価                |  |                   |    |     |     | 1,698                      | 円／日                                   |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|-------------------|--|-------------------|----|-----|-----|----------------------------|---------------------------------------|
| チェーンソー運転          |  | 鋸長500mm 排気量60cc   | 単位 | 日   | 数量  | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                   |  |                   |    |     |     | 1                          | 単価<br>1,698                           |
| 名称                |  | 規格                | 単位 | 数量  | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |
| ガソリン              |  | レギュラー             | L  | 4.6 | 156 | 717                        |                                       |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] |  | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日  | 1   | 981 | 981                        |                                       |
| 諸雑費（まるめ）          |  |                   | 式  | 1   |     | 0                          |                                       |
| 計                 |  |                   |    |     |     | 1,698                      |                                       |
| 単価                |  |                   |    |     |     | 1,698                      | 円／日                                   |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |  |                   |    |     |     |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|--|-------------------|-------------------|----|-----|-----|-------|-----|-------|
|  | チェーンソー運転          | 鋸長500mm 排気量60cc   | 単位 | 日   | 数量  | 1     | 単価  | 2,213 |
|  | 名称                | 規格                | 単位 | 数量  | 単価  | 金額    | 摘要  |       |
|  | ガソリン              | レギュラー             | L  | 7.9 | 156 | 1,232 |     |       |
|  | チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日  | 1   | 981 | 981   |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）          |                   | 式  | 1   |     | 0     |     |       |
|  | 計                 |                   |    |     |     | 2,213 |     |       |
|  | 単価                |                   |    |     |     | 2,213 | 円／日 |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|--|-------------------|-------------------|----|-----|-----|-------|-----|-------|
|  | チェーンソー運転          | 鋸長500mm 排気量60cc   | 単位 | 日   | 数量  | 1     | 単価  | 2,213 |
|  | 名称                | 規格                | 単位 | 数量  | 単価  | 金額    | 摘要  |       |
|  | ガソリン              | レギュラー             | L  | 7.9 | 156 | 1,232 |     |       |
|  | チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日  | 1   | 981 | 981   |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）          |                   | 式  | 1   |     | 0     |     |       |
|  | 計                 |                   |    |     |     | 2,213 |     |       |
|  | 単価                |                   |    |     |     | 2,213 | 円／日 |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |

## 参考資料（２）

| チェーンソー運転          |                   | 鋸長500mm 排気量60cc | 単位  | 日   | 数量    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------------------|-------------------|-----------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 名称                | 規格                | 単位              | 数量  | 単価  | 金額    | 単価                         | 2,213                                 |
| ガソリン              | レギュラー             | L               | 7.9 | 156 | 1,232 |                            |                                       |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日               | 1   | 981 | 981   |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）          |                   | 式               | 1   |     | 0     |                            |                                       |
| 計                 |                   |                 |     |     | 2,213 |                            |                                       |
| 単価                |                   |                 |     |     | 2,213 | 円／日                        |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |

## 参考資料（２）

| チェーンソー運転          |                   | 鋸長500mm 排気量60cc | 単位  | 日   | 数量    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------------------|-------------------|-----------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 名称                | 規格                | 単位              | 数量  | 単価  | 金額    | 単価                         | 1,698                                 |
| ガソリン              | レギュラー             | L               | 4.6 | 156 | 717   |                            |                                       |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日               | 1   | 981 | 981   |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）          |                   | 式               | 1   |     | 0     |                            |                                       |
| 計                 |                   |                 |     |     | 1,698 |                            |                                       |
| 単価                |                   |                 |     |     | 1,698 | 円／日                        |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |

## 参考資料（２）

| チェーンソー運転          |                   | 鋸長500mm 排気量60cc | 単位  | 日   | 数量    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------------------|-------------------|-----------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 名称                | 規格                | 単位              | 数量  | 単価  | 金額    | 単価                         | 2,213                                 |
| ガソリン              | レギュラー             | L               | 7.9 | 156 | 1,232 |                            |                                       |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日               | 1   | 981 | 981   |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）          |                   | 式               | 1   |     | 0     |                            |                                       |
| 計                 |                   |                 |     |     | 2,213 |                            |                                       |
| 単価                |                   |                 |     |     | 2,213 | 円／日                        |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|                   |                   |                 |    |     |       |                            |                                       |
|-------------------|-------------------|-----------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| チェーンソー運転          |                   | 鋸長500mm 排気量60cc | 単位 | 日   | 数量    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                   |                   |                 |    |     |       | 1                          | 単価                                    |
|                   |                   |                 |    |     |       | 2,541                      |                                       |
| 名称                | 規格                | 単位              | 数量 | 単価  | 金額    | 摘要                         |                                       |
| ガソリン              | レギュラー             | L               | 10 | 156 | 1,560 |                            |                                       |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日               | 1  | 981 | 981   |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）          |                   | 式               | 1  |     | 0     |                            |                                       |
| 計                 |                   |                 |    |     | 2,541 |                            |                                       |
| 単価                |                   |                 |    |     | 2,541 | 円／日                        |                                       |
|                   |                   |                 |    |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |    |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |    |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |    |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |    |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |    |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |    |     |       |                            |                                       |

## 参考資料（２）

| チェーンソー運転          |                   | 鋸長500mm 排気量60cc | 単位  | 日   | 数量    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------------------|-------------------|-----------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 名称                | 規格                | 単位              | 数量  | 単価  | 金額    | 単価                         | 2,213                                 |
| ガソリン              | レギュラー             | L               | 7.9 | 156 | 1,232 |                            |                                       |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日               | 1   | 981 | 981   |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）          |                   | 式               | 1   |     | 0     |                            |                                       |
| 計                 |                   |                 |     |     | 2,213 |                            |                                       |
| 単価                |                   |                 |     |     | 2,213 | 円／日                        |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |

## 参考資料（２）

| チェーンソー運転          |                   | 鋸長500mm 排気量60cc | 単位  | 日   | 数量    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------------------|-------------------|-----------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 名称                | 規格                | 単位              | 数量  | 単価  | 金額    | 単価                         | 1,698                                 |
| ガソリン              | レギュラー             | L               | 4.6 | 156 | 717   |                            |                                       |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日               | 1   | 981 | 981   |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）          |                   | 式               | 1   |     | 0     |                            |                                       |
| 計                 |                   |                 |     |     | 1,698 |                            |                                       |
| 単価                |                   |                 |     |     | 1,698 | 円／日                        |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |
|                   |                   |                 |     |     |       |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|--|-------------------|-------------------|----|-----|-----|-------|-----|-------|
|  | チェーンソー運転          | 鋸長500mm 排気量60cc   | 単位 | 日   | 数量  | 1     | 単価  | 2,213 |
|  | 名称                | 規格                | 単位 | 数量  | 単価  | 金額    | 摘要  |       |
|  | ガソリン              | レギュラー             | L  | 7.9 | 156 | 1,232 |     |       |
|  | チェーンソー [ガソリンエンジン] | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日  | 1   | 981 | 981   |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）          |                   | 式  | 1   |     | 0     |     |       |
|  | 計                 |                   |    |     |     | 2,213 |     |       |
|  | 単価                |                   |    |     |     | 2,213 | 円／日 |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |
|  |                   |                   |    |     |     |       |     |       |

## 参考資料（２）

|                   |    |                   |    |     |     |                            |                                       |
|-------------------|----|-------------------|----|-----|-----|----------------------------|---------------------------------------|
| チェーンソー運転          |    | 鋸長500mm 排気量60cc   | 単位 | 日   | 数量  | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                   | 名称 | 規格                | 単位 | 数量  | 単価  | 金額                         | 単価<br>2,213                           |
| ガソリン              |    | レギュラー             | L  | 7.9 | 156 | 1,232                      | 摘要                                    |
| チェーンソー [ガソリンエンジン] |    | 鋸長500mm 排気量0.060L | 日  | 1   | 981 | 981                        |                                       |
| 諸雑費（まるめ）          |    |                   | 式  | 1   |     | 0                          |                                       |
| 計                 |    |                   |    |     |     | 2,213                      |                                       |
| 単価                |    |                   |    |     |     | 2,213                      | 円／日                                   |
|                   |    |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |    |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |    |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |    |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |    |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |    |                   |    |     |     |                            |                                       |
|                   |    |                   |    |     |     |                            |                                       |

## 参考資料（２）

| バックホー運転         |                                | 掘み装置付 排ガス（第2次）山積0.45m <sup>3</sup> （平積0.35m <sup>3</sup> ） | 単位   | 時間     | 数量    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|-----------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 名称              | 規格                             | 単位                                                         | 数量   | 単価     | 金額    | 単価                         | 8,446                                 |
| 運転手（特殊）         |                                | 人                                                          | 0.16 | 22,260 | 3,561 |                            |                                       |
| 軽油              | 1. 2号                          | L                                                          | 11   | 137    | 1,507 |                            |                                       |
| 掘み装置            | 開口幅1700～2000爪幅400～750mm        | 時間                                                         | 1    | 568    | 568   |                            |                                       |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 | 排ガス型（第2次） 山積0.45m <sup>3</sup> | 時間                                                         | 1    | 2,810  | 2,810 |                            |                                       |
| 諸雑費（まるめ）        |                                | 式                                                          | 1    |        | 0     |                            |                                       |
| 計               |                                |                                                            |      |        | 8,446 |                            |                                       |
| 単価              |                                |                                                            |      |        | 8,446 | 円／時間                       |                                       |
|                 |                                |                                                            |      |        |       |                            |                                       |
|                 |                                |                                                            |      |        |       |                            |                                       |
|                 |                                |                                                            |      |        |       |                            |                                       |
|                 |                                |                                                            |      |        |       |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |           |         |    |      |        |       |      |       |
|-----------------------|-----------|---------|----|------|--------|-------|------|-------|
|                       | ダンプトラック運転 | 10t級    | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 9,266 |
|                       | 名称        | 規格      | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（一般）               |           |         | 人  | 0.17 | 19,635 | 3,337 |      |       |
| 軽油                    |           | 1. 2号   | L  | 11   | 137    | 1,507 |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |           | 10 t 積級 | 時間 | 1    | 4,270  | 4,270 |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |           | タイヤ     | 時間 | 1    | 152    | 152   |      |       |
| 諸雑費（まるめ）              |           |         | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計                     |           |         |    |      |        | 9,266 |      |       |
| 単価                    |           |         |    |      |        | 9,266 | 円／時間 |       |
|                       |           |         |    |      |        |       |      |       |
|                       |           |         |    |      |        |       |      |       |
|                       |           |         |    |      |        |       |      |       |
|                       |           |         |    |      |        |       |      |       |

## 参考資料（２）

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

2022. 3  
2022. 3  
1.000-00-00-2-0

|                       |           |      |    |      |        |       |      |       |
|-----------------------|-----------|------|----|------|--------|-------|------|-------|
|                       | ダンプトラック運転 | 10t級 | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 9,404 |
|                       | 名称        | 規格   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（一般）               |           |      | 人  | 0.13 | 19,635 | 2,552 |      |       |
| 軽油                    | 1. 2号     |      | L  | 10   | 137    | 1,370 |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 10t積級     |      | 時間 | 1.24 | 4,270  | 5,294 |      |       |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ       |      | 時間 | 1.24 | 152    | 188   |      |       |
| 諸雑費（まるめ）              |           |      | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計                     |           |      |    |      |        | 9,404 |      |       |
| 単価                    |           |      |    |      |        | 9,404 | 円／時間 |       |
|                       |           |      |    |      |        |       |      |       |
|                       |           |      |    |      |        |       |      |       |
|                       |           |      |    |      |        |       |      |       |
|                       |           |      |    |      |        |       |      |       |

# 1 次単価表

|      |              |                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|------|--------------|---------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一1号 | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工          | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    | 7,316 |
|      | 名称           | 規格                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|      | 構造物とりこわし     | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | m 3 | 1  | 7,316 | 7,316                      |                                       |       |
|      | 計            |                     |     |    |       | 7,316                      |                                       |       |
|      | 単価           |                     |     |    |       | 7,316                      | 円／m3                                  |       |
|      |              |                     |     |    |       |                            |                                       |       |

|      |       |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|------|-------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一2号 | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m            | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    | 168.6 |
|      | 名称    | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|      | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用 | m 2 | 1  | 168.6 | 168.6                      |                                       |       |
|      | 計     |                                 |     |    |       | 168.6                      |                                       |       |
|      | 単価    |                                 |     |    |       | 168.6                      | 円／m2                                  |       |
|      |       |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|      |     |                                              |     |    |       |                            |                                       |
|------|-----|----------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |     |                                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一3号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋)                                  | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>1,953                           |
| 名称   |     | 規格                                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 殻運搬  |     | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込<br>無し 14.4km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,953 | 1,953                      |                                       |
| 計    |     |                                              |     |    |       | 1,953                      |                                       |
| 単価   |     |                                              |     |    |       | 1,953                      | 円/m3                                  |
|      |     |                                              |     |    |       |                            |                                       |

|      |     |                                                       |     |    |       |                            |                                       |
|------|-----|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |     |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一4号 | 殻運搬 | アスファルト殻                                               | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>3,323                           |
| 名称   |     | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 殻運搬  |     | 舗装版破砕<br>機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下)<br>無し 11.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,323 | 3,323                      |                                       |
| 計    |     |                                                       |     |    |       | 3,323                      |                                       |
| 単価   |     |                                                       |     |    |       | 3,323                      | 円/m3                                  |
|      |     |                                                       |     |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一5号      | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|           |     |             |     |    |       | 1                          |                                       | 4,230 |
| 名称        |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |     |             | m 3 | 1  | 4,230 | 4,230                      |                                       |       |
| 計         |     |             |     |    |       | 4,230                      |                                       |       |
| 単価        |     |             |     |    |       | 4,230                      | 円／m3                                  |       |
|           |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

|           |     |         |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----|---------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |     |         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号      | 殻処分 | アスファルト殻 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|           |     |         |     |    |       | 1                          |                                       | 4,700 |
| 名称        |     | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |     |         | m 3 | 1  | 4,700 | 4,700                      |                                       |       |
| 計         |     |         |     |    |       | 4,700                      |                                       |       |
| 単価        |     |         |     |    |       | 4,700                      | 円／m3                                  |       |
|           |     |         |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一7号  | 工事用道路掘削 |                                                       | 単位  | m3  | 数量    | 640     | 単価   | 1,373 |
|-------|---------|-------------------------------------------------------|-----|-----|-------|---------|------|-------|
| 名称    |         | 規格                                                    | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要   |       |
| 掘削    |         | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5,000m3未満                         | m 3 | 640 | 312.4 | 199,936 |      |       |
| 土砂等運搬 |         | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下 | m 3 | 620 | 978.9 | 606,918 |      |       |
| 整地    |         | 残土受入れ地での処理                                            | m 3 | 620 | 115   | 71,300  |      |       |
| 計     |         |                                                       |     |     |       | 878,154 |      |       |
| 単価    |         |                                                       |     |     |       | 1,373   | 円/m3 |       |
|       |         |                                                       |     |     |       |         |      |       |
|       |         |                                                       |     |     |       |         |      |       |
|       |         |                                                       |     |     |       |         |      |       |
|       |         |                                                       |     |     |       |         |      |       |
|       |         |                                                       |     |     |       |         |      |       |
|       |         |                                                       |     |     |       |         |      |       |
|       |         |                                                       |     |     |       |         |      |       |

# 1 次単価表

|      |          |        |     |    |       |                            |                                       |  |
|------|----------|--------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|      |          |        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一8号 | 工事用道路盛土  | 2.5m未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称       | 規格     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|      | 路体（築堤）盛土 | 2.5m未満 | m 3 | 1  | 5,573 | 5,573                      |                                       |  |
|      | 計        |        |     |    |       | 5,573                      |                                       |  |
|      | 単価       |        |     |    |       | 5,573                      | 円／m3                                  |  |
|      |          |        |     |    |       |                            |                                       |  |

|      |              |                                     |     |    |       |                            |                                       |  |
|------|--------------|-------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|      |              |                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一9号 | 下層路盤（車道・路肩部） | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm          | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称           | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|      | 下層路盤（車道・路肩部） | 150mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-40 全ての費用 | m 2 | 1  | 671.1 | 671.1                      |                                       |  |
|      | 計            |                                     |     |    |       | 671.1                      |                                       |  |
|      | 単価           |                                     |     |    |       | 671.1                      | 円／m2                                  |  |
|      |              |                                     |     |    |       |                            |                                       |  |

# 1 次単価表

|              |              |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|--------------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |              |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一10号        | 上層路盤(車道・路肩部) | 粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 670.1 |
| 名称           |              | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 上層路盤(車道・路肩部) |              | 粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 670.1 | 670.1                      |                                       |       |
| 計            |              |                                 |     |    |       | 670.1                      |                                       |       |
| 単価           |              |                                 |     |    |       | 670.1                      | 円/m2                                  |       |
|              |              |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |

|            |            |                                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|------------|------------|-------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |            |                                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一11号      | 表層(車道・路肩部) | 再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超               | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,857 |
| 名称         |            | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 表層(車道・路肩部) |            | 3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20)<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,857 | 1,857                      |                                       |       |
| 計          |            |                                                 |     |    |       | 1,857                      |                                       |       |
| 単価         |            |                                                 |     |    |       | 1,857                      | 円/m2                                  |       |
|            |            |                                                 |     |    |       |                            |                                       |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |         |          |    |    |        |        |      |        |
|----------|---------|----------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-12号    | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員B | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 12,080 |
| 名称       |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員B |         |          | 人日 | 1  | 12,080 | 12,080 |      |        |
| 計        |         |          |    |    |        | 12,080 |      |        |
| 単価       |         |          |    |    |        | 12,080 | 円／人日 |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |

## 参考資料（１）

|          |          |                     |     |     |       |                            |                                       |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|          |          |                     |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|          | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | 単位  | m 3 | 数量    | 1                          | 単価<br>7,316                           |
| 名称       |          | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 無筋構造物    |          | 昼間 機械施工 制約無         | m 3 | 1   | 7,316 | 7,316                      |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |          |                     | 式   | 1   |       | 0                          |                                       |
| 計        |          |                     |     |     |       | 7,316                      |                                       |
| 単価       |          |                     |     |     |       | 7,316                      | 円／m 3                                 |

|     |          |                               |     |     |       |                            |                                       |
|-----|----------|-------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|     |          |                               |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|     | 処分費（m 3） |                               | 単位  | m 3 | 数量    | 100                        | 単価<br>4,230                           |
| 名称  |          | 規格                            | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 処分費 |          | コンクリート殻（無筋）【安田産業(株)リサイクルセンター】 | m 3 | 100 | 4,230 | 423,000                    |                                       |
| 計   |          |                               |     |     |       | 423,000                    |                                       |
| 単価  |          |                               |     |     |       | 4,230                      | 円／m 3                                 |
|     |          |                               |     |     |       |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|         |          |                      |     |     |        |                            |       |                                        |  |
|---------|----------|----------------------|-----|-----|--------|----------------------------|-------|----------------------------------------|--|
| 参考資料（１） |          |                      |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|         | 処分費（m 3） |                      | 単位  | m 3 | 数量     | 100                        | 単価    | 4, 700                                 |  |
| 名称      |          | 規格                   | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要    |                                        |  |
| 処分費     |          | アスファルト殻(掘削)【松村産業(株)】 | m 3 | 100 | 4, 700 | 470, 000                   |       |                                        |  |
| 計       |          |                      |     |     |        | 470, 000                   |       |                                        |  |
| 単価      |          |                      |     |     |        | 4, 700                     | 円／m 3 |                                        |  |
|         |          |                      |     |     |        |                            |       |                                        |  |

|           |           |    |    |    |         |                            |                                        |         |
|-----------|-----------|----|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|           |           |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2022. 3<br>2022. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|           | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                     | 12, 080 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 12, 075 | 12, 075                    |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |         | 5                          |                                        |         |
| 計         |           |    |    |    |         | 12, 080                    |                                        |         |
| 単価        |           |    |    |    |         | 12, 080                    | 円／人日                                   |         |